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Mistrzowie musztry klas wojskowych z Nowego Sącza w BBN

W poniedziałek 23 stycznia br., minister Paweł Soloch szef Biura Bezpieczeństwa
Narodowego spotkał się z uczniami klas wojskowych z Zespołu Szkół nr 2 im. Sybiraków w
Nowym Sączu (woj. małopolskie). Wśród uczniów znaleźli się członkowie drużyny, która
zdobywała wielokrotnie tytuły mistrzowskie i czołowe miejsca w przeglądach musztry klas
mundurowych.

Głównym celem wizyty było przedstawienie roli Prezydenta RP jako
Zwierzchnika Sił Zbrojnych, zadań i funkcjonowania Biura Bezpieczeństwa
Narodowego oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na poziomie
państwa, przedstawienie założeń ogólnej strategii bezpieczeństwa Polski, ogólna
sytuacja geostrategiczna, implementacja postanowień szczytu NATO w
Warszawie. Na zakończenie spotkania, grupa uczniów zaprezentowała Szefowi
BBN krótki pokaz musztry.

Przed pobytem w Biurze, uczniowie zwiedzili Centrum Weterana Działań Poza
Granicami Państwa, następnie Dowództwo Garnizonu Warszawa, złożyli wiązanki
kwiatów przed Grobem Nieznanego Żołnierza, a następnie zwiedzili Pałac
Prezydencki, poznając jego historię oraz rolę Prezydenta RP, jako konstytucyjnie
najwyższego Zwierzchnika Sił Zbrojnych.

 

***

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. SYBIRAKÓW W NOWYM SĄCZU

Placówka powstała w 1983 r. jako Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 6 w budynku
Szkoły Podstawowej nr 9 im. T. Kościuszki. W 1999 r. przekształcona w Zespół
Szkół nr 2 z nową siedzibą. Od kwietnia 2002 r. nosi imię Sybiraków. W skład
Zespołu wchodzi IX LO, Technikum nr 2 (technik ekonomista, technik obsługi
ruchu turystycznego), ZSZ nr 2, LO dla dorosłych (zaoczne).

Od kilkunastu lat szkoła współpracuje ze Związkiem Sybiraków i Związkiem
Strzeleckim. Corocznie uczestniczy w Marszu Żywej Pamięci Polskiego Sybiru w
Białymstoku. Organizuje programy, konkursy, spotkania związane z patronem,
biorąc aktywny udział w „żywych lekcjach historii”, przeprowadzając w ramach
kwietniowego święta szkoły ulicami miasta Nowosądecki Marsz Pamięci
Sybiraków, połączony z apelem poległych.

W 2007 r. powołała Stowarzyszenie Pamięci Polskiego Sybiru, jako organizację
wspierającą Sybiraków i ich działania. Ponadto szkoła współpracuje z PTTK
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„Beskid”, z Komisją Integracji PTTK, co wiąże się z istnieniem klas
integracyjnych. Działa też Klub Młodego Europejczyka, realizując wiele
ciekawych zadań m.in. Dzień Europy dla mieszkańców Nowego Sącza.
Współpracuje i wspomagają placówki misyjne w Angarsku i Czicie na dalekiej
Syberii, założone przez siostry ze Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP.

Od 2010 r. „Sybiracy” należą do grona Szkół Stowarzyszonych UNESCO, co
związane jest z wieloma działaniami na rzecz tolerancji, poszanowania praw
człowieka i działaniami wolontariatu. Posiadają certyfikat „Szkoły z Klasą”,
uczestniczą w programie „Szkoła Dialogu” mającym na celu poszerzenie wiedzy
o Żydach polskich. W 2011 r. byli organizatorami I Ogólnopolskiego Zjazdu Szkół
noszących imię Sybiraków. To ważne wydarzenie kontynuowane jest przez
szkoły „Sybiraków” w Polsce.

W 2005 r. uruchomiono klasy licealne z innowacją pedagogiczną
przysposobienie wojskowe. Uczniowie tych klas zdobywają umiejętności
wojskowe, sprawność fizyczną i przygotowanie do służby w formacjach
mundurowych. Zostają przyjęci w szeregi Związku Strzeleckiego „Strzelec”.
Młodzież klas wojskowych zajmowała pierwsze miejsca w zawodach strzeleckich
„Srebrne Muszkiety” oraz w konkursach historycznych o Powstaniu Styczniowym
w Sandomierzu, dwukrotnie zdobyła mistrzostwo Małopolski w sportach
obronnych „Sprawni jak żołnierze”. Szkoła odnosiła liczne sukcesy w zawodach
sportowo-obronnych „Harnaś” w Tymbarku. Co roku organizowany jest Rajd
Szlakiem Partyzantów „Tatara”. Drużyny rywalizują ze sobą w konkurencjach
takich jak: marszobieg, test wiedzy o „Tatarze” i Pieninach, strzelanie z
karabinka pneumatycznego oraz na symulatorze laser shot, pierwsza pomoc i
logistyka.

11 maja 2012 r. szkoła zorganizowała I Małopolski Przegląd Musztry Klas Mundurowych. Prezentacje odbyły się na
płycie rynku przed sądeckim ratuszem. Drużyna ze szkoły Sybiraków zdobyła mistrzostwo Małopolski w trzech
kategoriach: programu obowiązkowego i dowolnego oraz Grand Prix Przeglądu.
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